

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Grønland 24  
8500 Grenaa  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **MM Holding Grenaa A/S**

Skovsvinget 8, 8500 Grenaa

CVR-nr. 20 14 59 00

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2024.

---

Martin Mortensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MM Holding Grenaa A/S Skovsvinget 8 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 20 14 59 00
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Nielsen, Formand Martin Mortensen Hanne Lillelund Mortensen
<b>Direktion</b>	Martin Mortensen
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Grønland 24 8500 Grenaa

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 394 t.kr. mod 318 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 63 t.kr. mod 52 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>393.748</b>	<b>317.520</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-140.087	-140.087
<b>Driftsresultat</b>	<b>253.661</b>	<b>177.433</b>
Andre finansielle indtægter	0	1.317
1 Øvrige finansielle omkostninger	-170.774	-110.047
<b>Resultat før skat</b>	<b>82.887</b>	<b>68.703</b>
2 Skat af årets resultat	-20.055	-17.087
<b>Årets resultat</b>	<b>62.832</b>	<b>51.616</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	31.443
Udbytte for regnskabsåret	70.000	100.000
Disponeret fra overført resultat	-7.168	-79.827
<b>Disponeret i alt</b>	<b>62.832</b>	<b>51.616</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	3.503.179	3.637.030
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.188	37.424
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.534.367</u>	<u>3.674.454</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.534.367</u></b>	<b><u>3.674.454</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>5.690</u>	<u>4.899</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.690</u>	<u>4.899</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.690</u></b>	<b><u>4.899</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.540.057</u></b>	<b><u>3.679.353</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.897	10.065
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	70.000	100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>572.897</u></b>	<b><u>610.065</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	696.034	719.583
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>696.034</u></b>	<b><u>719.583</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til pengeinstitutter	1.560.000	1.680.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.560.000</u>	<u>1.680.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	120.000	120.000
	Gæld til pengeinstitutter	403.060	335.152
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.380	90.772
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	31.158	15.721
	Selskabsskat	17.604	14.110
	Anden gæld	68.924	93.950
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>711.126</u>	<u>669.705</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.271.126</u></b>	<b><u>2.349.705</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.540.057</u></b>	<b><u>3.679.353</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	89.891	114.000	703.891
Udloddet udbytte	0	0	-114.000	-114.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-79.826	100.000	20.174
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	31.443	0	31.443
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-31.443	0	-31.443
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	10.065	100.000	610.065
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.168	70.000	62.832
	<b>500.000</b>	<b>2.897</b>	<b>70.000</b>	<b>572.897</b>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	170.774	110.047
	<b>170.774</b>	<b>110.047</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	43.604	44.110
Årets regulering af udskudt skat	-23.549	-27.023
	<b>20.055</b>	<b>17.087</b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	6.768.823	6.768.823
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>6.768.823</b>	<b>6.768.823</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.131.793	-2.997.942
Årets afskrivninger	-133.851	-133.851
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-3.265.644</b>	<b>-3.131.793</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.503.179</b>	<b>3.637.030</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	56.133	56.133
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>56.133</b>	<b>56.133</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-18.709	-12.473
Årets afskrivninger	-6.236	-6.236
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-24.945</b>	<b>-18.709</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>31.188</b>	<b>37.424</b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.680.000	1.800.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-120.000</u>	<u>-120.000</u>
	<b><u>1.560.000</u></b>	<b><u>1.680.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.080.000</u>	<u>1.200.000</u>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for det samlede engagement med Djurslands Bank A/S, er der deponeret ejerpantebrev 5.000 t.kr. i ejendommen Trekanten 8 (bogført værdi af ejendommen 3.503 t.kr.)		
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		
